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Projektet ”RFSU Stockholms fritidsgårdsprojekt” 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år 2 från föreningen RFSU 
Stockholm 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar 

RFSU Stockholm ett tidsbegränsat bidrag på 487 000 kronor 

för perioden 1 januari till och med 31 december 2020 för 

projektet ”RFSU Stockholms fritidsgårdsprojekt”. 

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter andra verksamhetsåret.  

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

   

Lisa Cadenius  Eva-Lotta Elmér 

Tf administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen RFSU Stockholm ansöker om ett tidsbegränsat bidrag 

på 534 000 kronor för perioden 1 januari till och med 

31 december 2020. RFSU har beviljats 487 000 kronor för 

fritidsgårdsprojektet för år 2019. Föreningen har sedan 1996 

bedrivit sexualupplysning i Stockholms stad. Projektet de söker 

bidrag för når cirka 200 ungdomar i fem stadsdelsförvaltningar, 

företrädesvis i områden där många med socioekonomisk utsatthet 

bor. Inom projektet för föreningens informatörer samtal med 

ungdomar på fritidsgårdar om sex, relationer, samtycke och normer. 

Syftet är att motverka ojämställdhet, sexuella trakasserier och våld. 

Förvaltningen bedömer att RFSU Stockholm hittills bedrivit 

verksamheten enligt plan och att de har goda förutsättningar att nå 

målen för det andra projektåret. 
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Bakgrund 

Föreningen beviljades ett tidsbegränsat bidrag av organisations- och 

föreningsutskottet (OFU) med 487 000 kronor för perioden 

1 november 2018 till och med 31 oktober 2019.  Föreningen ställde 

i oktober 2018 en fråga till förvaltningen om de fick skjuta på 

projektet så att starten i stället skulle bli 1 januari 2019. 

Förvaltningen beviljade förfrågan.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer till ideella föreningar” 

beslutade av socialnämnden 16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen RFSU Stockholm, organisationsnummer 802010-5964, 

ansöker hos OFU, om 534 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för 

"RFSU Stockholms fritidsgårdsprojekt”. Bidraget avser perioden 

1 januari till och med 31 december 2020.  

Sökande förening 

RFSU Stockholm har funnits som förening sedan 1983. 

Lokalföreningen i Stockholm är en av 17 lokalföreningar i landet 

som alla arbetar utifrån RFSU:s idéprogram och dess tre friheter: 

friheten att vara, välja och njuta. Målen för lokalföreningarna är 

desamma, men varje lokalförening väljer olika sätt att nå målen. 

RFSU Stockholm har sedan 1996 bedrivit sexualupplysning i 

Stockholms stad.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Målgruppen för verksamheten är ungdomar i Stockholms stad. 

Målgruppen nås framförallt genom informatörernas besök på 

stadens fritidsgårdar. Fritidsgårdar är en plats som många ungdomar 

med sämre socioekonomiska förutsättningar besöker, framförallt 

killar. Föreningen har särskilt lagt fokus på fritidsgårdar i dessa 

områden, då det där är mer frekvent med alkohol, droger, 

kriminalitet och våld.  

Verksamhet 

Inom projektet för föreningens informatörer samtal med ungdomar 

på fritidsgårdar om sex, relationer, samtycke och normer. Under 

andra projektåret planerar föreningen att träffa ungdomar på tio 

fritidsgårdar inom minst fem stadsdelsförvaltningar, med fokus på 

socioekonomiskt utsatta områden. Totalt beräknar de att nå cirka 

200 ungdomar. Föreningen kommer därutöver att starta två 
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killgrupper på två fritidsgårdar med totalt 20 killar efter den modell 

som prövades i en pilotgrupp hösten 2019. 

 

Föreningen planerar att utbilda ytterligare sex samtalsledare samt 

genomföra fyra personalutbildningar med totalt 80 platser.  

 

Därtill planerar föreningen för fortsatt utbildning av framtida 

fritidsledare på Skarpnäcks folkhögskola. Föreningen planerar att 

delta regelbundet i folkhögskolans fritidsledarutbildning från och 

med höstterminen 2020. Fritidsledarstudenterna kommer på så sätt 

att ges samma gedigna kunskap som RFSU Stockholms 

informatörer inom ämnet sexualupplysning, det vill säga 40 timmar. 

Föreningen anser att detta kommer ungdomar i staden tillgodo när 

de besöker fritidsgårdar. De tror att denna insats kommer att bidra 

till stadens våldspreventiva arbete. För att kunna genomföra en 

sådan insats kommer föreningen att satsa tid under 2020 på att 

tillsammans med folkhögskolan ta fram ett upplägg för samarbetet. 

Mål 

Projektet syftar till att vara en preventiv insats som kompletterar 

stadens arbete mot sexuellt våld. Efter avslutat projekt ska 

ungdomar i staden ha fått ökad kunskap om och fått möjlighet att 

diskutera kring sex, relationer, samtycke och normer. Syftet är att 

motverka ojämställdhet, sexuella trakasserier och våld. Målet är 

också att vidareutveckla det tidigare utvecklade metodmaterialet för 

fritidsgårdar med en mer våldspreventiv inriktning. 

Kompetens 

RFSU Stockholm har sedan 1996 bedrivit sexualupplysning inom 

staden och har stor erfarenhet av att samtala med unga. Föreningen 

har sedan lång tid utarbetade och kvalitetssäkrade metoder som är 

anpassade till olika arenor. Föreningen utbildar samtliga sina 

informatörer, först genom en grundutbildning, därefter fortbildning 

utifrån den specifika målgruppen och arenan. De nio informatörer 

som arbetar i projektet har en snittålder på 25 år och har en blandad 

bakgrund. Några jobbar heltid på skola, förskola eller 

fritidsverksamhet, några pluggar och ett par jobbar deltid inom 

civilsamhället.  

Jämställdhet 

Föreningen integrerar jämställdheten i sin verksamhet, all personal 

har kompetens inom området och ämnet är en central del i all deras 

upplysning gentemot ungdomar. Bland informatörerna som arbetar i 

projektet är könsfördelningen jämn. 
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Likabehandling 

Föreningen använder sig av en kompetensbaserad och icke-

diskriminerande metod för rekryteringar av personal för att 

minimera risken för diskriminering och kränkande särbehandling. 

Lokalerna är tillgänglighetsanpassade och föreningen jobbar 

kontinuerligt med att tillgänglighetsanpassa sin verksamhet.  

Lokal 

RFSU Stockholm har lokaler på Alsnögatan på Södermalm där 

projektledaren är placerad, även träffarna med informatörerna. Det 

är på stadens fritidsgårdar som informatörerna träffar ungdomarna.  

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

Bidragsgivare: 

OFU 

 

534 000 

Kostnader  

Personal 327 000 

Lokaler 50 000 

Förbrukningsmaterial 3 000 

Övriga kostnader: 

Administration, metod-

utveckling, information m.m.  

 

 

154 000 

Summa kostnader 534 000 

 

Redovisning första halvåret 

RFSU Stockholm har lämnat in en redovisning över verksamheten 

under perioden 1 januari till och med 30 juni 2019, det vill säga för 

halva första projektåret. Det framkommer att föreningen har levt 

upp till årsmålen i projektet, i den del som gäller första halvåret. 

Årsmålen är: 

• Träffa ungdomar på tio fritidsgårdar i minst 

sex stadsdelsförvaltningar inom staden.  

• Genomföra fyra personalutbildningar där de erbjuder 

20 platser på vardera utbildning. 

• Utveckla en metod för att träffa killgrupper och testa det 

med en grupp på 5-10 killar på en fritidsgård under minst 

5 tillfällen.  

 

I ansökan för 2020 som skickades till förvaltningen i mitten av 

oktober 2019 lämnade föreningen kompletteringar till 

redovisningen ovan. Föreningen hade till och med mitten av oktober 

träffat 95 ungdomar på åtta fritidsgårdar i fem 

stadsdelsförvaltningar. De hade siktat på att nå 200 ungdomar under 
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första projektåret. Prognosen för 2019 är att de ska nå cirka 

120 ungdomar.   

 

De hade till och med mitten av oktober vidareutbildat personal på 

fyra fritidsgårdar. Föreningen genomför även ett pilotprojekt med 

en killgrupp på fritidsgården Bagishuset under hösten 2019. 

Samtidigt utvecklar föreningen en metod för killgrupper som 

kommer att användas när föreningen startar killgrupper på två andra 

fritidsgårdar under 2020. 

 

Föreningen har under våren 2019 utbildat åtta samtalsledare för att 

kunna hålla i samtalen med ungdomarna. Samtalsledarna 

rekryterades både från RFSU:s skolinformatörer och utifrån andra 

egenskaper som föreningen ansåg skulle gynna projektet. Dessa 

egenskaper var att ha arbetat på fritidsgård samt att ha erfarenhet 

och kunskap kring rasism och maskulinitetsnormer.  

Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det 

första projektåret gjort bedömningen att projektet uppfyller samtliga 

kriterier för att få bidrag (dnr 8.1.1–185/2018, sammanträde 2018-

06-12 § 5). Förvaltningen anser att föreningens arbete kompletterar 

socialtjänsten genom att bedriva ett aktivt arbete bland ungdomar på 

stadens fritidsgårdar för att på sikt minska det sexuella våldet bland 

ungdomar.  

 

Förvaltningen bedömer att RFSU Stockholm hittills bedrivit 

verksamheten enligt plan och att de har goda förutsättningar att nå 

målen för det andra projektåret. 

 

Föreningen söker ett högre belopp för andra projektåret, vilket 

förklaras av att de framöver planerar att satsa på att delta 

regelbundet i fritidsledarutbildningen på Skarpnäcks folkhögskola. 

De motiverar detta med att en kompetenshöjning bland fritidsledare, 

som möter ungdomar på fritidsgårdar, stärker det våldpreventiva 

arbetet i staden. Föreningen anser att detta kommer stadens 

ungdomar tillgodo när fritidsledarna senare kommer att arbeta på 

fritidsgårdar. De menar att denna insats kommer att bidra till 

stadens våldspreventiva arbete. 
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Förvaltningen ställer sig positiv till att föreningen vill satsa på 

kompetenshöjning av fritidsledarstudenter. Verksamheten riktar sig 

dock inte till målgruppen ungdomar utan till blivande fritidsledare. I 

socialnämndens riktlinjer framgår att det är ett krav att 

verksamheten ska rikta sig direkt till målgruppen. Förvaltningen 

bedömer därför att föreningen inte kan få ett höjt bidrag för detta.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RFSU 

Stockholm lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att de bör 

beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ett andra projektår.  

 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar RFSU Stockholm ett 

tidsbegränsat bidrag på 487 000 kronor för perioden 1 januari till 

och med 31 december 2020.  


